UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1901/QĐ-UBND
	Thanh Hoá, ngày 15 tháng 6 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT BỐ SUNG DANH MỤC CÁC DỰ ÁN LẬP QUY HOẠCH TỔNG THỂ PHÁT TRIỂN KINH TẾ – XÃ HỘI, QUY HOẠCH PHÁT TRIỂN NGÀNH, LĨNH VỰC VÀ SẢN PHẨM CHỦ YẾU THỰC HIỆN TRONG KẾ HOẠCH NĂM 2011 CỦA TỈNH THANH HÓA.

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HOÁ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; Thông tư số 01/2007/TT-BKH ngày 07/02/2007 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ; Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP; và Thông tư số 03/2008/TT-BKH ngày 01/7/2008 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ; và các quy định hiện hành khác của Nhà nước có liên quan;
Căn cứ Chỉ thị số 2178/CT-TTg ngày 02/11/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc: “ Tăng cường công tác quy hoạch “;
Căn cứ Chỉ thị số 30/2005/CT-TTg ngày 26/9/2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác quản lý giết mổ gia súc, gia cầm đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm;
Xét đề nghị tại Công văn số 800/SNN7PTNT-CN ngày 19/5/2011 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc xin chủ trương và kinh phí xây dựng quy hoạch các cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1109/SKHĐT -QH ngày 08/6/2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt bổ sung Quy hoạch các cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa vào Danh mục các dự án lập quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội, quy hoạch phát triển ngành, lĩnh vực và sản phẩm chủ yếu thực hiện trong kế hoạch năm 2011 của tỉnh Thanh Hóa (đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 901/QĐ-UBND ngày 24/3/2011).

- Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và PTNT.

- Nguồn vốn lập quy hoạch: Vốn sự nghiệp kinh tế dành cho các dự án quy hoạch chưa phân bổ trong dự toán ngân sách của tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ nội dung tại Điều 1 Quyết định này tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định tại Nghị định 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ và các quy định khác có liên quan.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính và các ngành, đơn vị có liên quan theo chức năng nhiệm vụ được giao hướng dẫn Sở Nông nghiệp và PTNT thực hiện lập quy hoạch các cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; thẩm định, trình duyệt theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho Bạc nhà nước tỉnh Thanh Hoá và Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ ( để thực hiện );
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (để BC);
- Lưu: VT, Pg NN.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TICH

Nguyễn Đức Quyền